平成 27年 6月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役社長 福 山 明 利

(コード：7813、東証マザーズ・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理本部長 河 内 谷 忠 弘

 （TEL．092－584－3434）

固定資産の取得及び本社移転に関するお知らせ

当社は、平成 27年 6月 11日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、今後の業容拡大に備え、本社機能の充実や一層の業務効率化を図るため、新社屋の建設を行

うことといたしました。なお、建設費用は自己資金をもって行う予定であります。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 現況

福岡本社社屋

（福岡県大野城市）
370百万円 他社所有の物流倉庫

３．取得の相手先の概要

(1) 名称 大和ハウス工業株式会社

(2) 所在地 大阪市北区梅田 3丁目 3番 5号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大野 直竹

(4) 事業内容 住宅及び法人施設等の企画・設計・施工・販売、都市開発事業

(5) 資本金 1,616億 99百万円

(6) 設立年月日 昭和 30年 4月 5日

(7) 純資産 1兆 1,128億 17百万円

(8) 総資産 3兆 210億 7百万円

(9) 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  5.05％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）4.45％

株式会社三井住友銀行               2.45％

株式会社三菱東京 UFJ銀行             2.35％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505225    2.11％

大和ハウス工業従業員持株会        1.93％

日本生命保険相互会社               1.81％

三井住友信託銀行株式会社             1.62％

THE BANK OF NEW YORK MELLOW SA/NV 10       1.62％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505001    1.51％

(10) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

  人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 該当事項はありません。

  関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．取得の日程

(1) 取締役会決議 平成 27年 6月 11日（木）

(2) 工事請負契約締結日 平成 27年 9月中旬（予定）

(3) 物件引渡 平成 28年 3月（予定）

５．今後の見通し

固定資産の取得及び増加に伴う減価償却等の発生は来期以降となる予定ですので、今期の業績には本

件の影響はなく、新社屋完成後の減価償却費を含む維持管理費用については、現在社屋費用と同程度と

見込んでおります。

また、現本社所在地と新本社所在地は同一町内であるため、移転に伴う定款の変更はありません。

なお、本件に関し今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上